
 

DELRAPPORT  -  IDROTTSPOLITISKA PROGRAMMET 

Arbetsgruppen för arbetet med det idrottspolitiska programmet (IPP) inom RF-SISU 

Västmanland, vill härmed lägga fram följande delrapport till kultur- och 

folkbildningsnämndens möte 8 dec 2020. 

Bakgrund och utgångspunkter 

Vid samverkansgruppen för kultur och idrotts möte den 11 september, redogjorde 

distriktsidrottschef Kristin Pleick och Helena Hagberg för de utgångspunkter som RF-

SISU Västmanland har tagit fram när det gäller processen för framskrivning av det 

idrottspolitiska programmet. Den nya regionala utvecklingsstrategin (RUS) har, 

tillsammans med regionens hållbarhetsstrategi, Agenda 2030, Idrottens 

värdegrundsdokument – Idrottens vill samt Strategi 2025, (idrottsrörelsens 

verksamhetsinriktning), identifierats som basen för arbetet.  

Det idrottspolitiska programmet kommer att ta sin utgångspunkt i och bygga på den 

regionala utvecklingsstrategin. I RUSen finns tre målområden som ger god vägledning. 

Det gäller målområdena ”Ett välmående Västmanland”, där skrivningar kring folkhälsa, 

barn- och ungdomsidrott samt idrott hela livet återfinns. I ”Ett tillgängligt Västmanland” 

finns utrymme att diskutera anläggningsfrågan.  I målområdet ”Ett nyskapande 

Västmanland genom hållbar tillväxt” finns viktiga utgångspunkter för frågor som rör 

evenemang och digitalisering.  

Planerade och genomförda aktiviteter 

En viktig del i arbetet med IPP är att samla in input från såväl föreningslivet som enskilda 

personer, i olika åldrar, men även från övriga delar av civilsamhället, politik och 

tjänstemän i kommunerna och regionen samt andra aktörer som idrotten påverkar och 

påverkas av. Även barns och ungas tankar kring sitt idrottsengagemang behöver beaktas 

och beskrivas i programmet.  

Mot den bakgrunden har arbetsgruppen kommit fram till att det måste finns olika 

möjligheter till och vägar för input. Måndagen den 2 november gick en enkät live på RF-

SISU Västmanlands hemsida där enskilda personer, men även föreningsföreträdare kan 

ge sina åsikter. Fram tills nu har ett 80-tal enkätsvar inkommit. Information om och länk 

till enkäten har distribueras i våra nyhetsbrev till idrottsföreningarna i länet, i sociala 

medier samt funnits med på agendan för de möten vi har haft med idrottsrörelsen under 

den senare delen av höstterminen. 

Under november månad har politiker och tjänstemän som arbetar med idrott och 

fritidsfrågor på kommunal nivå att bjudits in till två digitala frukostmöten, där de under 

vår processledning har fått få ta ställning till ett antal frågor kring idrottens betydelse som 



 

samhällsaktör och därefter ge sina inspel. Här har vi inspirerats av den metod som 

användes inom ramen för framtagandet av den regionala kulturplanen. Vi kommer också 

att återkoppla till de som deltagit i frukostmöten lite senare i framtagningsprocessen av 

programmet. Vi har också samlat de idrotter som har regional representation i 

Västmanland till en digital träff, där vi bad om deras input på samma frågor som ställdes 

vid frukostmötena. 

För att ta reda på vad barn och ungdomar tycker är viktigt, har arbetsgruppen planerat att 

ta hjälp av kollegor som arbetar nära idrottsföreningarnas träningsverksamhet, med att 

identifiera fyra föreningar från olika delar av länet som bedriver barn- och 

ungdomsidrott. Före ett träningstillfälle, planerar vi att bjuda in barnen/ungdomarna till 

ett samtal om hur de ser på sitt idrottande. Dock har pandemien satt stopp för den 

möjligheten just nu. Förhoppningsvis kan planeringen återupptas i början av nästa år. 

Som en sista, men viktig del av arbetet i arbetet med att samla in input, har vi tänkt att vid 

våra föreningsträffar, dvs kommunvisa möten med idrottsföreningar som vi gör i 

samarbete med kommunerna, be om deras åsikter. De mötena kommer att genomföras 

under vårterminen 2021, då flertalet av de föreningsmöten som skulle ha hållits under 

hösten har skjutits upp.  

Nästa steg 

Nu när flera av de planerade aktiviteterna för 2020 är genomförda, finns det ett 

grundmaterial att börja bearbeta för arbetsgruppen. Avgränsningar i programmet 

behöver diskuteras, benchmarketing kring utformning av  dokumentet ska göras, mer 

kunskap behöver inhämtas om regionens arbete med  exempelvis folkhälsa, digitalisering 

och hållbarhet. Allt för att det ska bli ett så bra program som möjligt både vad gäller 

struktur och innehåll.  

När vi har fått all input från de aktiviteter som beskrivits ovan, kan det konkreta 

skrivarbetet påbörjas och det planeras till perioden februari-april 2021. När ett utkast 

finns klart, kommer det att gå ut på remissrunda i länet, för att slutligen kunna beslutas 

på ett regionfullmäktige under hösten 2021. Programmet kommer sedan att träda i kraft 

från 1 januari 2022. 
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